
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 건축과

부서: 건축과
정책: 지역건설
단위: 지역 주거환경개선사업 (단위:천원)

건축과 4,017,373 3,984,333 33,040

국 23,450 5,000 18,450

도 111,425 65,000 46,425

군 3,882,498 3,914,333 △31,835

지역건설 3,798,644 3,765,764 32,880

국 23,450 5,000 18,450

도 111,425 65,000 46,425

군 3,663,769 3,695,764 △31,995

지역 주거환경개선사업 3,798,644 3,765,764 32,880

국 23,450 5,000 18,450

도 111,425 65,000 46,425

군 3,663,769 3,695,764 △31,995

건축행정지원 208,240 248,240 △40,000

201 일반운영비 195,740 235,740 △40,000

01 사무관리비 195,740 235,740 △40,000

○건축현장조사 및 확인업무 대행수수료 182,300 222,300 △40,000

-건축허가 현장조사 및 확인업무 대행수수
료 12,000 19,500 △7,500

-사용승인(허가) 현장조사 및 확인업무 대행
수수료 61,900 81,900 △20,000

-건축신고 현장조사 및 확인업무 대행수수
료 20,900 23,400 △2,500

-사용승인(신고) 현장조사 및 확인업무 대행
수수료 87,500 97,500 △10,000

광고물정비사업 177,444 178,244 △800

201 일반운영비 10,800 10,800 0

01 사무관리비 10,800 10,800 0

○불법광고물 방지홍보물 제작 3,300 1,800 1,500

-현수막 600 1,200 △600

-표지판 1,200 600 600

-안내문 1,500 0 1,500

○옥외광고물 정비 장비 임차료
0 4,000 △4,000

○불법광고물 정비 소모품 구입
5,500 3,000 2,500

301 일반보전금 0 800 △800

14 기타보상금 0 800 △800

○불법광고물 합동 정비 급량비
0 800 △800

401 시설비및부대비 84,000 84,000 0

01 시설비 84,000 84,000 0

○옥외광고물 및 게시시설 설치 및 정비 64,000 64,000 0

-재해방재 및 광고물 정비
11,000 20,000 △9,000
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경정 12,000,000원

경정 61,900,000원

경정 20,900,000원

경정 87,500,000원

경정 600,000원

경정 1,200,000원

1,500,000원

경정 0원

경정 5,500,000원

경정 0원

경정 11,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축과
정책: 지역건설
단위: 지역 주거환경개선사업 (단위:천원)

-현수막 반자동 게시대 설치 및 교체
53,000 44,000 9,000

경관사업 행정지원 7,280 7,700 △420

201 일반운영비 7,280 7,700 △420

01 사무관리비 7,280 7,700 △420

○건축물관리 업무지원시스템(D-DAS) 연간 라
이선스 구매 7,280 7,700 △420

2023년 청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업 36,900 0 36,900

국 18,450 0 18,450

도 9,225 0 9,225

군 9,225 0 9,225

301 일반보전금 36,900 0 36,900

국 18,450 0 18,450

도 9,225 0 9,225

군 9,225 0 9,225

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 36,900 0 36,900

○2023년 청년 전세보증금반환보증 보증료 지
원사업 36,900 0 36,900

국 18,450 0 18,450

도 9,225 0 9,225

군 9,225 0 9,225

호우피해 도민생활안정 특별지원 37,200 0 37,200

도 37,200 0 37,200

302 이주및재해보상금 37,200 0 37,200

도 37,200 0 37,200

02 민간인재해및복구활동보상금 37,200 0 37,200

○전파, 반파 피해주택 추가지원금
37,200 0 37,200

도 37,200 0 37,200

재무활동(건축과) 181,210 181,050 160

보전지출(건축과) 1,210 1,050 160

전년도 보조사업 반환금 860 700 160

802 반환금기타 860 700 160

01 국고보조금반환금 823 700 123

○기존 건축물 화재안전성능보강 지원사업(
이자) 123 0 123

02 시ㆍ도비보조금반환금 37 0 37

○기존 건축물 화재안전성능보강 지원사업(
이자) 37 0 37
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경정 53,000,000원

경정 7,280,000원

36,900,000원

37,200,000원

122,940원

36,870원


